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Tym czasem  p u n k t ciężkości całej 
sp raw y  i oceny działań ad w. K. jako  
przew in ien ia dyscylinam ego polega 
w yłącznie na w łaściw ym  poglądzie co 
d o  sikutków tych  działań , k tó re  obwi
n iony  pow inien był przew idyw ać jako 
ad w o k a t obow iązany do  przestrzegania 
p rzep isu  a r t. 53 (7) u. o u.a.

D ziałając w  Tamach udzielonego m u 
zlecenia adw . K. m ia ł doprowadzić do 
ugodowego rozrachunku  — i to  był 
zak res  in te resu  k lienta, k tórego  pow i
n ie n  był bronić, p rzestrzegając przy 
•tym ściśle zasady w yrażonej w  przepi
s ie  § 19 Zbioru zasad etyki adw okac
k ie j i godności zawodu.

Społecznym  celem przepisu  o ochło
n ie  ta jem nicy  zawodowej adw okata 
je s t  rów nież m. in. zagw arantow anie 
n ie  ty lko  klientow i, ale także każdej 
osobie, k tó ra  w  zw iązku ze spraw ą 
rozm aw ia z adw okatem  w  zespole, że 
okoliczności rozm owy nie m ające w pły 
w u  na w ynik  p ertrak tac ji bądź stano
w iące w yraz em ocjonalnych uprzedzeń 
-do k lien ta n ie  zostaną u jaw nione przez 
adw okata  n a  zew nątrz  i  w ykorzystane 
n a  szkodę rozm ówcy w  spraw ie  zupeł
n ie  innej niż spraw a, k tó ra  się toczy.

M ediacja czy — jak  fo rm ułu je to 
Z b ió r zasad etyki adw okackiej i  god
ności zawodu — „rokow ania” są jedną 
-z form  udzielania pomocy praw nej.

Broniąc in teresu  k lien ta  w  rozmowie 
2  przeciw nikiem  procesow ym  w  n ie

obecności k lien ta  i  osób trzecich, adw o
k a t pow inien sk rupu latn ie  przestrzegać 
swej niezależności i n ie dopuszczać do 
narażen ia  na szw ank au to ry te tu  w łas
nego jako  adw okata  oraz au to ry te tu  
adw okatury , jako  organizacji w yposa
żonej w  a try b u ty  zaufania .publicznego 
w  zakresie usta lonym  obow iązującą 
ustaw ą.

Z p u n k tu  w idzenia in te resu  społecz
nego i in te resu  w ym iaru  spraw iedli
wości m ediacja  adw okacka jest z jaw is
kiem  n a d e r  pozytywnym , gdyż zapo
biega TÓżnego rodzaju  sporom, łagodzi 
ich koszt społeczny, a także zm niejsza 
koszty efek tyw ne ponoszone przez 
strony.

M ediacja m usi być jednak  przepro
w adzana w  tak i sposób, żeby n ie roz
szerzała sporu i n ie  rodziła nowych 
spraw  spornych.

W spraw ie  niniejszej zachodzi w ypa
dek całkow itego niepowodzenia m e
diacji i w yw ołania nowego sporu w y
łącznie z w iny  adw okata, k tó ry  nie 
w ykorzysta ł odpowiedniego przepisu 
u. o u.a., gw aran tu jącego  m u u trzym a
nie niezależności i godności zawodu w 
toku  podjętej czynności zawodowej.

Z powyższych względów orzeczenie 
Wyższej Kom isji D yscyplinarnej nie 
może się  Ostać.

M ając w ięc powyższe n a  uwadze, 
Sąd Najw yższy orzekł ja k  w  sentencji.
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1 S . K a l i n o w s k i :  Postępowanie karne. Z arys części szczególnej. PW N , W arszawa  
Jl964 r., s. 356.

P o  w ydaniu  w  1963 r. zarysu  części ogólnej postępow ania karnego tegoż au to ra , 
o k az u je  się obecnie jego zarys części szczególnej. K siążka je st podręcznikiem  do
stosowanym  do potrzeb uniw ersyteckich. Jako  jedyny  podręcznik postępow ania 

k a rn eg o  w ydany w  ciągu k ilku  ostatnich la t (poza dwom a w ydaniam i Przebiegu
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procesu karnego S. K alinowskiego, w ydanego w  1957 i 1961 r.) za in teresu je t a k ie  
n iew ątpliw ie praktyków .

U kład książki jest dostosowany do  system atyki w ykładu tego przedm iotu.
A uto r om awia na w stępie pojęcie, rodzaje i cechy czynności procesowych, cha

rak te ry zu je  poszczególne czynności procesowe oraz różne rodzaje orzeczeń, p rzed
staw ia  także problem atykę kosztów  sądowych. Dalsze w yw ody dotyczą k o le jno  
odpow iednich stadiów  procesu karnego, a w ięc śledztwa, dochodzenia, p rob lem a
tyk i zw iązanej z aktem  oskarżenia, czynności przygotow awczych do rozpraw y  
g':ównej, części w stępnej rozpraw y, przew odu sądowego, głosów stron , w ydania 
i uzasadnienia w yroku, zażalenia, rew izji i rew izji nadzw yczajnej, w znow ienia 
postępow ania, wreszcie postępow ania wykonawczego.

W książce omówione je s t także postępow anie w  spraw ach  nieletnich, p rzy
w rócenie p raw  i za tarc ie  skazania, postępow anie w  spraw ach  k arn o -ad m in is tracy j- 
r.ych, odszkodowanie za niesłuszne skazanie lub  oskarżenie, postępow anie w  w y
padku  zaginięcia lub  zniszczenia ak t, w ydaw anie przestępców, postępow anie n a 
kazowe, postępow anie doraźne, postępow anie w  spraw ach  o przestępstw a sk a rb o -  
\ e oraz postępow anie pojednaw cze w  spraw ach z oskarżenia pryw atnego.

K siążka zaw iera także obszerny w ykaz lite ra tu ry  obejm ującej zagadnienia poru
szone w  podręczniku.

*

A. K l e i n :  Ustawowe praw o odstąpienia od um ow y w zajem nej. Prace W rocław
skiego T ow arzystw a  Naukowego. W rocław 1964 r., s. 224.

P raca  jest m onograficznym  opracow aniem  problem atyki związanej z p raw em  
odstąpienia od um ow y w zajem nej, przyznanym  stronie w  art. 250—253 k.z.„
a u trzym anym  z pew nym i m odyfikacjam i w  art. 491—497 kodeksu cywilnego. P ra 
wo to  au to r  nazyw a um ow nym  praw em  odstąpienia od um ow y w zajem nej, m im o 
że dziś przyznaje śię  stronom  praw o odstąpienia od um owy z mocy sam ej u s ta 
w y rów nież i w  innych w ypadkach. Jednakże — zdaniem  au to ra  — tak ie  u jęcie  
tem atu  uzasadnione jest tym , że praw o odstąpienia od um owy w zajem nej w edług  
w ym ienionych wyżej przepisów  zostało ukształtow ane historycznie w  naw iąza
n iu  (a zarazem  i w  przeciw staw ieniu) do um ownego p raw a odstąpienia od um ow y 
oraz że p raw o  to  jest p rak tycznie najdonioślejszym  ustaw ow ym  praw em  odstą
p ien ia od um owy w zajem nej, w  dodatku u ję tym  ogólnie w  stosunku do w szelkich 
zobowiązań w zajem nych.

Rozw ażania dotyczące in sty tucji ustaw owego p raw a odstąpienia od um ow y 
w zajem nej, mimo że w  zasadzie dotyczą stanu  praw nego określonego w  kodeksie 
zobowiązań, uw zględniają w  szerokim  zakresie także now y stan  praw ny. A uto r 
bowiem  opierał się  p rzy  p isan iu  p racy  n a  projekcie kodeksu cywilnego z 1961 r., 
którego postanow ienia w  om awianej m aterii p rzy ję te  zostały bez zm ian w  obo
w iązującym  kodeksie.

Po przedstaw ieniu  rysu  historycznego om aw ianej prob lem atyki au to r om awia 
przedm iotow y zakres zastosow ania ustawowego p raw a odstąpienia od umowy, prze
słanki pow stan ia takiego p raw a i  jego pow stanie, upraw nien ie do bezzwłocznego 
W ypowiedzenia, treść i ch a rak te r  odstąpienia od um owy oraz up raw n ie
nia do bezzwłocznego w ypow iedzenia .zobowiązania, w ygaśnięcie p raw a do od
stąpienia od umowy, sy tuację p raw ną strony  przed skorzystaniem  z p raw a odstą
pienia, podm iot p raw a odstąpienia umowy, w ykonanie tego p raw a oraz sku tk i 
w ykonania p raw a odstąpienia.


